[image: image1.png]

	Công ty Cp điện nước lắp máy hải phòng

                      tên giao dịch ( HEWMAC )

Địa chỉ : Số 34  đường Thiên Lôi - Nghĩa Xá - Lê Chân - Hải Phòng

Tel: 031.3856209 - Fax.031.3785759 - Email: hewmac-hp @vnn.vn

Số: 01/2010/NQ-ĐHĐCĐ
 Hải phòng, ngày 28 tháng 4 năm 2010

nghị quyết
đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2010

· Căn cứ Luật doanh nghiệp số: 60/2005 QH11, hiệu lực thi hành ngày 01/7/2006;

· Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Điện nước lắp máy Hải phòng;

· Căn cứ Biên bản Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2010.
Đại hội đồng cổ đông công ty cổ phần điện nước lắp máy hải phòng

quyết nghị

1. Thông qua các chỉ tiêu Báo cáo tài chính năm 2009 đã được Chi nhánh Công ty TNHH Kiểm toán và Dịch vụ tin học TP. Hồ Chí Minh tại Hà nội kiểm toán.

	1.
	Doanh thu:
	73.575.817.004
	đồng

	2.
	Lợi nhuận trước thuế:
	2.974.482.988
	đồng

	3.
	Chi phí thuế thu nhập DN:
	318.681.961
	đồng

	4.
	Số thuế TNDN được miễn chuyển sang quỹ ĐTPT:
	276.543.658
	đồng

	5.
	Lợi nhuận sau thuế:
	2.379.257.369
	đồng

Biểu quyết nhất trí: 100%

2. Thông qua phương án phân phối lợi nhuận (LNST):

	1.
	Trích quỹ Dự phòng tài chính 5%LNST:
	118.962.868
	đồng

	2.
	Trích quỹ Phúc Lợi, Khen thưởng 5%LNST:
	118.962.868
	đồng

	3.
	Trả cổ tức bằng tiền cho các cổ đông 12%/Vốn:
	1.926.114.000
	đồng

	4.
	Số lợi nhuận còn lại chuyển sang quỹ ĐTPT:
	215.217.362
	đồng

Thời gian chia cổ tức: Ngày 04 tháng 6 năm 2010.

Biểu quyết nhất trí: 100%

3. Thông qua Phương án sản xuất kinh doanh năm 2010:

3.1 Chỉ tiêu kinh tế tài chính năm 2010:

	1.
	Doanh thu
	90.000.000.000
	đồng

	2.
	Lợi nhuận trước thuế
	4.000.000.000
	đồng

	3.
	Tỷ lệ chia cổ tức năm 2010
	15%
	đồng

	4.
	Lương bình quân:
	2.500.000
	đồng

3.2 Kế hoạch đầu tư năm 2010:

· Đầu tư bổ xung Trạm biến áp 500KVA, 3KM đường dây 0,4KV và 1.500 công tơ đo đếm điện, kiểm định lại công tơ điện tại 4 thuộc huyện An Dương. Số vốn ĐT: 1,2 tỷ đồng.
· Xây dựng văn phòng làm việc tại xã Đồng Minh: 100 triệu đồng.

· Hoàn thành công tác thi công dự án điện nông thôn - GĐ 4 tại 3 xã, đưa vào khai thác. Tổng vốn đầu tư 8 tỷ đồng, giải ngân vốn vay Ngân hàng Đầu tư & Phát triển Hải Phòng (70%) số tiền 5,6 tỷ đồng.

· Kinh doanh điện tại khu đô thị Nam sông Lạch Tray.

Biểu quyết nhất trí: 100%

4. Thông qua chiến lược đầu tư phát triển từ năm 2010 đến năm 2012:
· Chuyển mô hình Công ty TNHH một thành viên Cáp điện Hải Phòng thành mô hình Công ty cổ phần.

· Tìm mặt bằng thực hiện di chuyển nhà máy sản xuất cáp điện.

· Chuyển đổi mục đích sử dụng khu đất tại  Trụ sở Công ty số 34, đường Thiên Lôi:

+ Triển khai xin mặt bằng 3ha tại Khu công nghiệp Tân Liên, gần Trung tâm huyện Vĩnh Bảo. Hoàn thành công tác san nền, xây dựng tường rào trước Quý 4/2010.

+ Quý 1/2011 triển khai xây dựng Nhà máy sản xuất cáp điện.

+ Quý 2/2011 thực hiện di chuyển, lắp đặt máy móc thiết bị sản xuất cáp về nhà máy mới.

+ Quý 2/2011 thực hiện công tác chuyển đổi mục đích sử dụng tại mặt bằng 4.875m2 tại số 34 - Đường Thiên Lôi, phường Nghĩa Xá, Lê Chân, Hải Phòng:

· Xây dựng văn phòng mới của Công ty: 400m2.

· Xây dựng nhà ở để bán: 4.475 m2.

Biểu quyết nhất trí: 100%

5. Lựa chọn đơn vị kiểm toán độc lập kiểm toán tình hình tài chính của Công ty năm 2010:

Chọn Chi nhánh Công ty TNHH Kiểm toán và Dịch vụ tin học TP. Hồ Chí Minh tại Hà Nội là đơn vị kiểm toán tình hình tài chính năm 2010.

Biểu quyết nhất trí: 100%

6. Theo ý kiến của Ban kiểm soát về các khoản công nợ phải thu. Đề nghị Đại hội uỷ quyền cho Hội đồng quản trị xây dựng các cơ chế, biện pháp cụ thế để Ban giám đốc triển khai dứt điểm trong năm 2010.
Biểu quyết nhất trí: 100%

7. Giao cho Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Điện nước lắp máy lập phương án và triển khai thực hiện các nội dung trên.

Biểu quyết nhất trí: 100%

Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký. Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát, Ban điều hành, các đơn vị trực thuộc Công ty có trách nhiệm thi hành.

công ty cp điện nước lắp  máy hp

chủ tịch hđqt

hewmac